
1 
 

COMPANIA  NAŢIONALĂ DE  CĂI  FERATE „CFR” - S.A. 
Registrul Comerţului  J/40/9774/1998, CUI : RO 11054529 

Sucursala Regionala de Căi Ferate Cluj 
Registrul Comerţului J12/ 1921/ 2003; CUI 15586731 

P-ţa A. Iancu nr.17, Cluj Napoca, România 
                                                              www.cfr.ro; e-mail:office.srcfcluj@cfr.ro; cod postal:400117    F 4  

Tel. 0264592321; Fax:0264594712; Tel. CFR: 123001 

                                                                                                          

 
COMPANIA NATIONALA CAI  FERATE "CFR"SA 

SUCURSALA REGIONALA CF CLUJ, DIVIZIA COMERCIALĂ 
Sediul : Localitatea Cluj, P-ta. Avram Iancu, nr. 17 

                            
 
 
 

Organizează în data de  28.04.2022, ora 9,00 la sediul Sucursalei Regionala CF Cluj - Economic – Serviciu 
Valorificări Active, licitație publică, pentru închirierea următoarelor locații: 

 

Nr. 
crt. 

Staţia CF / zona Obiect de activitate 
Suprafaţa (mp) 

Tarif minim de 
pornire a licitaţiei 
(lei/mp/lună fără 

TVA)
Obs 

Spaţiu Teren Spaţiu Teren

1 
Anieș PO teren pentru amplasarea unei 

construcții provizorii din lemn pentru 
comercializare legume și fructe 

0,00 105,00 0,00 1,90 
 

2 Apahida - statie teren parcare auto 0,00 1000,00 0,00 5,00  
3 Apahida - statie parcare auto proprii 0,00 365,00 0,00 5,00  
4 Apahida - statie comercializare flori 0,00 50,00 0,00 2,00  
5 Apahida - statie depozitare materiale de constructii 0,00 500,00 0,00 4,00  
6 Apahida - statie teren amplasare chiosc fast food  0,00 48,00 0,00 6,00  
7 Apahida - statie teren amplasare rulota fast food 0,00 35,00 0,00 6,00  

8 
Apahida - statie teren amenajare chiosc alimentar - 

contructie provizorie 
0,00 21,00 0,00 6,00 

 

9 
Apahida - statie teren în vederea expunerii de 

monumente funerare 
0,00 75,00 0,00 2,62 

 

10 
Borsa h teren pentru amenajare spălătorie auto  

self-service 
0,00 390,34 0,00 3,80 

 

11 
Botiz - HM teren depozitare materiale de 

constructii 
0,00 137,00 0,00 3,30 

 

12 
Campia Turzii - 
statie 

teren parcare autoturisme 0,00 30,00 0,00 1,68 
 

13 
Campia Turzii - 
statie 

teren parcare autocamioane 0,00 160,00 0,00 6,28 
 

14 
Campia Turzii - 
statie 

parcare auto uz propriu 0,00 330,00 0,00 5,00 
 

15 
Campia Turzii - 
statie 

teren amplasare garaj - construcție 
provizorie 

0,00 17,10 0,00 1,69 
 

16 
Campia Turzii - 
statie 

amplasare garaj auto-constructie 
provizorie 

0,00 15,00 0,00 1,69 
 

17 
Campia Turzii - 
statie 

parcare autoturism 0,00 15,00 0,00 1,18 
 

18 
Campia Turzii - 
statie 

teren parcare autobuze 0,00 200,00 0,00 6,33 
 

19 
Campia Turzii - 
statie 

teren parcare autobuze 0,00 100,00 0,00 6,32 
 

20 
Cluj - Napoca - 
statie 

teren parcare trotinete electrice 0,00 3,00 0,00 19,20 
 

21 

Gâlgău - stație teren pe care este edificată o 
construcție proprietate privată a 
CODOR COM SRL destinată pentru 
producția de produse de panificație 

0,00 235,38 0,00 1,30 

 

22 Halmeu - statie teren depozitare materiale de 0,00 200,00 0,00 3,50  

 

 

SR EN ISO 9001:2015 
Certificat SMC Nr. 301 
SR EN ISO 14001:2015 
Certificat SMM Nr. 114 

 

 

SR EN ISO 9001:2015 
Certificat SMC Nr. 301 
SR EN ISO 14001:2015 
Certificat SMM Nr. 114 



2 
 

constructii 

23 
Halmeu - statie teren depozitare materiale de 

constructii 
0,00 200,00 0,00 3,50 

 

24 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru faneata 0,00 919,48 0,00 0,03 
 

25 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru amenajare parcare auto 0,00 2211,38 0,00 5,00 
 

26 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru fâneață 0,00 575,00 0,00 0,03 
 

27 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru fâneață 0,00 521,24 0,00 0,03 
 

28 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren drum servitute 0,00 171,00 0,00 1,50 
 

29 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru fâneață 0,00 400,00 0,00 1,25 
 

30 
Ilva Mica - Rodna 
Veche interstație 

teren pentru amenjare parcare auto 0,00 804,00 0,00 5,00 
 

31 
Câmpulung la Tisa-
Sighetu Marmației -- 
interstatie 

teren pentru amenajare parcare și 
acces 

0,00 60,75 0,00 1,50 
 

32 
int CF Sighetu 
Marmației - Bocicoi 
(hc Cămara Sighet) 

teren pentru amplasarea unei 
construcții provizorii în vederea 
depozitării de material lemnos 

0,00 160,00 0,00 4,02 
 

33 Marghita - statie teren amenajare parcare autocamioane 0,00 125,00 0,00 6,28  
34 Marghita - statie teren amenajare parcare autocamioane 0,00 150,00 0,00 6,28  
35 Oradea - Milcovului teren parcare auto propriu - poz 7 0,00 12,50 0,00 1,18
36 Oradea - Milcovului teren parcare auto propriu - poz 8 0,00 12,50 0,00 1,18
37 Oradea - Milcovului teren parcare auto propriu - poz 4 0,00 12,50 0,00 1,18  
38 Oradea - Milcovului teren parcare autoturism propriu-poz 9 0,00 12,50 0,00 1,18  

39 
Oradea - Milcovului teren parcare autoturism propriu-poz 

10 
0,00 18,00 0,00 1,18 

 

40 Oradea - Republicii teren parcare auto propriu - poz 19 0,00 15,00 0,00 1,18  
41 Oradea - Republicii teren parcare auto propriu - poz 21 0,00 15,00 0,00 1,18  
42 Oradea - Republicii teren parcare auto propriu - poz 22 0,00 15,00 0,00 1,18  

43 
Oradea Vest - Statie teren pentru amplasare panou 

publicitar 
0,00 12,00 0,00 80,00 

 

44 
Poieni - statie teren montare hala metalica pt statie 

auto ITP - construcție provizorie 
0,00 450 0,00 5,82 

 

45 Salva - statie teren pentru depozitare utilaje 0,00 926,25 0,00 1,18  

46 
Sighetu Marmației - 
statie 

teren pentru fâneață 0,00 665,00 0,00 0,05 
 

47 
Ștei - Vașcău 
interstatie 

teren agricol 0,00 1.656,00 0,00 0,03 
 

48 
Telciu Hm teren pentru amplasarea unei 

construcții provizorii cu destinația de 
depozit de cereale 

0,00 150,00 0,00 4,15 
 

49 Tileagd - statie teren amplasare container cabina paza 0,00 12,00 0,00 7,00  
50 Toboliu h teren agricol 0,00 1.524,00 0,00 0,03  

51 
Turda Grupa de Linii teren amenajare atelier auto - 

constructie provizorie
0,00 315,00 0,00 6,25 

 

52 
Valea Vișeului - 
Leordina interstație 

teren fâneață 0,00 628,00 0,00 0,03 
 

53 
Vișeu de Sus - statie teren pentru amplasare chiosc 

alimentație publică-construcție 
provizorie 

0,00 45,00 0,00 7,00 
 

 

In vederea participării la licitaţie este necesara achizitia caietului de sarcini si achitarea urmatoarelor taxe: 

- taxa de participare la licitatie 133,33 lei+TVA; 
- taxa caiet de sarcini 415,04 lei+TVA; 
- garantie participare licitatie calculata la nivelul triplului tarifului minim de pornire la licitatie pentru locatia 

respectiva . 
Garantia de participare la licitatie se returneaza in cazul neadjudecarii licitatiei.  
Taxa de participare si taxa pentru caietul de sarcini nu se returneaza. 



3 
 

Documentatia necesara participarii la licitatie (taxe si caiet de sarcini) se poate procura si se va depune in plic 
inchis, redactata in limba romana, zilnic (luni - joi) între orele 9,00 – 13,00 până la data de 20.04.2022, ora 13,00 
la sediul Sucursalei Regionala de Căi Ferate Cluj, Economic – Serviciu Valorificări Active (e-mail sva.cluj@cfr.ro, 
tel/fax.0264450144)  
 


